АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2013 г.									№ 860

«О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 03.07.2012 №476 «Об утверждении положения о регулярных перевозках пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам р.п. Колывань»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 07.06.2007 №112-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области», экспертным заключением от 14.08.2013 №2756-4-04/9, выданным Управлением законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области, руководствуясь Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения о регулярных перевозках пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области».
2. В преамбуле постановления после слова «Устава» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «рабочего поселка Колывань».
3. В Положение о регулярных перевозках пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Колыванского района, утвержденное постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 03.07.2012 №476, внести изменения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Обеспечить направление на опубликование Постановления в районной газете «Трудовая правда», размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет, направление в Управление по обеспечению деятельности мировых судей и ведению Регистра муниципальных правовых актов Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы р.п. Колывань 							А.А. Дорофеев

	Приложение №1
	к Постановлению администрации
	рабочего поселка Колывань
	Колыванского района
	Новосибирской области
	от 04.12.2013 № 860

Изменения, вносимые в Положение о регулярных перевозках пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Колыванского района, утвержденное постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 03.07.2012 №476 (далее – Положение):
1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о регулярных перевозках пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области».
2. В преамбуле Положения после слов «по муниципальному маршруту» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области».
3. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:
«Заказчик (заказчик перевозок) – орган местного самоуправления в лице администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, уполномоченный на осуществление функции организации регулярных пассажирских перевозок в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области».
4. В абзаце пятом пункта 2.2 Положения после слова «населения» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области».
5. В абзаце первом пункта 2.3. после слова «администрации» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».
6. В абзаце первом пункта 3.1. после слова «администрацией» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».
7. В абзаце втором пункта 5.1. после слова «администрацией» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».
8. В пункте 5.3. после слова «администрацией» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».
9. В пункте 6.2. после слова «постановлением» слово «Главы» заменит на слово «администрации».
10. В абзаце седьмом пункта 6.6. после слов «муниципального образования» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».
11. В пункте 6.8. после слов «муниципального образования» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».
12. Пункт 8.1. изложить в следующей редакции:
«Маршрутные таксомоторные перевозки выполняются по маршрутам регулярного сообщения в соответствии с расписанием, установленным для начального и конечного остановочных пунктов маршрута. Остановка транспортного средства для высадки пассажиров осуществляется по требованию пассажира либо в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярного сообщения.».
13. В приложении №1 к Положению внести следующие изменения.
13.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Организатором Конкурса является администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, осуществляющая организацию и проведение конкурса на право заключения договора об организации пассажирских перевозок по маршруту регулярного сообщения в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области.».
13.2. В пункте 2.1.1. после слов «по муниципальному маршруту в» слова «р.п. Колывань» заменить на слова «муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области.».
13.3. В абзаце первом пункта 3.1. после слов «Для проведения Конкурса» слово «ежегодно» исключить.
13.4. Абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«- администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области - 6 человек;».
13.5. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«Работу конкурсной комиссии возглавляет председатель комиссии.».
13.6. В пункте 11.1. после слов «нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления» слова «р.п. Колывань» исключить.

image1.jpeg